Последната ластовичка


Ластовичките одамна полетаа на југ. Времето се промени. Почна да дува силен ветер. Лисјата од дрвјата паѓаа на земјата.


Но, една ластовичка не можеше да полета кон топлиот југ. Некое мало дете со пушка и го скрши крилцето. Кутрата таа! Колку тагуваше!


По сто пати на ден се обидуваше да летне, но попусто. Ранетото крило и тежеше. Ластовичката ронеше солзии тагуваше по заминатите другарки.


- Што да правам-се прашуваше?! Не можам да летам, не можам да најдам храна за себе, ќе смрзнам, а никој нема да ми помогне.

· Оф, многу сум осамена и немам пријатели.

Јас сум најнесреќната ластовичка на светот.

Во тој миг, од небото се истури силен дожд. Ветерот корнеше

дрвја. Ластовичката падна од своето гнездо. Смрзната и покисната од дождот лежеше на земјата. И кога помисли дека веќе ќе умре и дека нема да се спаси, ластовичката слушна чекори.

Едно овчарче, барајќи ја својата загубена овца, случајно ја најде 

ластовичката. Овчарчето ја однесе ластовичката во својата колиба. И го лекуваше крилцето и ја хранеше побргу да оздрави.

Еден ден ластовичката слушна тенко гласче.

   - Која си ти? Како се викаш?

Ластовичката ја крена главата и во аголот на колибата забележа мало пајаче, кое вредно ја плетеше својата пајажина.

- Таа рече: ,,Јас сум ластовичка,,?

А сакаш ли да бидеме пријатели-и рече пајакот.

Еве и тебе ќе ти исплетам една пајажина за подароок.

Тие станаа неразделни пријатели и другари.

А кога дојде пролет ластовичката и пајакот заедно се населија на едно дрво. Пајакот вредно ја плетеше својата пајажина, а ластовичката забрзано си градеше ново гнездо.

Кога дојдоа и другите ластовички, сите заедно се радуваа на 

цветната пролет. 

